Deo gratias

Incipit prologus in librum de origine
deuotionis moderne de origine monasterii
in windesem ordinis canonicorum regularium
et de origine capituli generalis eiusdem

Nonne scitis et indiu
due timentis. Autem
ticorum scriptores volu
minu. propt. maiore
dicendoru agnitione.
et oblationu calup

nia: prologu alique seu prefacione. ma
teria un tractaturu su. in gene. conuention.
libris suis solet pponere: et aucte si plati
no fuerit q id psumit. causam q ad hoc
agendum se merito pmouere puer co
nectere. Nos igitur tita mirabilia.
atq dei miracula. i primordia olim etia
fieri consueta. p dina clemencia nunc nris
temporibus vidim. inouata. i patrie nre
itina illuata. i auctu i finitaru tra con
uersione. in multoz mosteriaz ordib
nri noua constructioe. et atqru monas
teriaz optia reformatioe: in deuotaru
congregationu vtiliter ceteranaru nris
loge erredem boni iustitu. et earu
in vnu perfecta colla. gaudet. **C**u aut
nulla inuicim scripturarum vestigia q
in homi memoria. pro posteroru notitia
phenerari possint. pmissa. i in et vno fou
te purissimo. et eode deuotionis riuat.
ingro geraer. v magno et eodis sapit.
patis qz illis contemporaneis. noscitur proct
fisse. vni p qz obitu stirps ita succent.
q toni pene orbe almanu. luce noue gre
et sic vuer facois illuauit. De mada
to igit verabilis pns d iohannis in vi
desem prioris. fin qz mdu. et prim
deuotoz mltipli instana in h ipm equi
sitione glaz sumi dei. her oia dispone
tis. et sue benedite genitricis virg
marie patronae monasterii nri in

Windesem et alioru plioru capti nri
monasterioru. almi qz pns nri augusti
ordis nri fundatoris. plaude et gla
e. v venerabilis capti nri gnalis. ad
edificatione ista per legentiu. a aliquid
et eis audientiu. ego in vultu omi
nouissim. licet corde ceptido aggrediar
coscribere. ea q cora positus oculis ipse
cosperi aut a me maioribus frequas
audiu. a gnali nro calo detata cogno
ui: et ea sic describere diuina sum i spi
ritatus. **O**es eni freres. in windesem con
uentuales a fundatioe sue pri. ipse
vidi et agnou. de pns duptaxat qua
tuor. q an me ibidem in cristo dormierit.
et oes de pto vno qz ibi inueni: ad v
regna celestia cu hec describo. me
dudu pesserit. **O**rdies et go nar
rationis iuxta pmissa profecto. i
materia h libri. iuau est moderne
deuotionis. per ingro ger. ac dum
magnu pmito ichoate: ac p freres et
pres cogre ganoes detioz i dauantia
diocesis traientensis. optie conuante.
p q pres mosteriu nri in windesem usq
hodie in ee ceteruare: et p capitulu
nri gnale. p tota hac nris regioez
et tensus dilatate. primo hic descri
bitur statz et pdicatio ingro ger. ac di
gract. et cogrega. p fac. i sodo stas
structua et profecto corporalis et spua
lis mosteriu nri in windesem cu actis
suis fatrib. laicis et familiaribus. et
q prim mdu tpiu ibide fra dimostant:
tertio. iuau profecto et consuma. v
rabilis nri gnalis capti de windesem
appellat. quo ab vna paup. factis
domo. ab hu. xpi paup. paulis ichoate
in octogua mosteria a de nouo funda
ta aut et an quib refoza conuac. sac
creuit. Ego eni etate ia pl. p. p. p.

ia nre

oia

genatus .i. i. Clugone annos lxxij p
qdraginta quor. not. in windesem an
annos quingenta. Et h' no modus in dno
sum gaudus: q' modeste deuoio et
sa refotio. q' an annos octo gnta ser.
a xpi paupertatis mudo tuc despecte
i magno seruoze spue fuerat ihoana
nuc in diuersis ordibz nri mosterij.
i p'nc h' moderate deuoio cogitatio
h' quinquagenariu nuz q' redentibus.
et in ternarijs sa firmata seruo vt
usq' retentariu nuz pferentibz. a pre
fatis p'bus exortu hntibz. eo q' p'ces
doy dauat iens cogitatio. eas p'mi
tus iustitit et tererut: i boā vita
sa iouer sa et regulari obseruāda.
usq' in p'nc diem iugiter perseuerat.
In singulis em istis conobis et con
gregacionibus sp' deo ags et aquas
clemeter suscitauit. q'bz spm sui
suo benigno iudic. q' zelū dei hntes
et a p'mo seruo suo no recedentes.
vita sa et regulari disciplinam
i se et i alijs diligētissime continua
uerut et seruauerut: noua q' pla
ria v'statit opa frequētia addidit.
In plimis em ordibz nri mosterij et
deuons p'fatis cogregacionibz. vna
boā et religiosa usq' hodie no defect.
sed semp profert: et q'admodū in
p'nc refozōis om' ita et nuc i cer
tis loas sicut ad oculū p'solūt ipē
p'sperit et practuauit. Deo laudes deo
grās: q' p'mus seruo nouit et de
uoas p'mi seruo. i tā mltis loas et
p'fatis per annos p'ij octuaginta. cō
tinue perseuerat. In paucis i most
erij et enā cogregacionibz. spm vidi
tepeste. et carne mūdū q' in certis
p'fatis p'dnari: q' ad p'pua sua cō
moda. carnis delicias. s'cl' vauates.

se profic 4

stas alimdiez. hom' sedarū cōplac.
et ad sui ip' magna estia. enā p'ij
p'ueitas se habet i d'nati: imitū iā
gestuit q' cōtepnē m'ro debuerūt.
Libūdā et ip'aliū hōz mētes deuotoz.
i hōze dei solliate se no custodiēti.
rapit et tra se. ad egeā h' mūdi ele
mēta. donec q' toto deficiat: de
spualibz reditū habētes. et oēs suā
delāoz in caduis rebus ponentes.
Deuo aut peperit diuitias. et ipe
et ipē nres suffocauerūt. q' ipē diu
ae. et hōz negligē. am ab iēnis
suis deiciētes: p'maria deuotionem.
i vā hūilitate et paupertate cōceptam
et enuttam. p'it i adē et tignūt.
Hec pauci pro laude hōz. vna mores
et ordiez. a sa p'ibz sibi i duos de
obseruāti. et pro iofusoe et ruboe
maloz negligētiā et tepiditū. h'
interire sinerūt. dignū d'p'i iuter
seruēda. si forte sit q' adūtat. et tā
i maē p'pianū i se et i alijs q'bz id per
suade poterit. quideat p'auē. q'ā
i p'nc et gl' i fūuo ab om' rebus
deo q' m' p'p'uo cōsacrauit. **A**me at
in windesē p'nc simplia frē. p'ij aquoz
mosteriozu refozōez. et platurā
trāfactioez. q' i sa se ihoana. sed in
sulteti planā ordibz capli nri i sarolā
Anno d'ni millesio q' d'ngentesimo ser
ageio 4. v'itūq' cōpleta. Et h' finis ē
hōi p'fatiois.
Inapiūt tal' sine tituli caploz libri
sequis